PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

 ПРОТОКОЛ № 3
 заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Отрадненский район
ст.Отрадная
                 27 сентября 2021 года

Председательствующий:

Председатель антинаркотической

комиссии муниципального образования

Отрадненский район А.В. Волненко

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии муниципального образования

Отрадненский район М.Б Рахилов

Секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования
Отрадненский район (далее - Комиссия) Н.Н. Каширский
	Члены Комиссии:
	Ю.А. Ачисов, Т.Н. Банникова, Т.В. Бугаева, А.М. Бардаков, В.А. Волошин, А.И. Воробьев, И.В. Гавриленко, И.А. Егоров, А.А. Ковалева, С.В. Кравченко, О.М. Кузьменко, А.Ю. Леднев, Н.В. Маркова, А.А. Кособоков, Т.В. Моренко, Е.Ю. Мельченко, А.А. Окроев, О.И. Охрименко, И.Н. Пересада, А.В. Рязанцев, А.Г. Смочук, В.Ф. Сеньков, С.Н. Татарченко, А.И. Чакалов.

Приглашенные:
 М.А. Бондаренко, А.В. Войтенко, В.Е. Беспамятнов, А.В. Соловьев, Л.Т. Кобреашвили, И.А. Шибаева, Ю.Н. Ляшов.
2

СЛУШАЛИ:

1. О развитии наркоситуации и мерах по её оздоровлению на территории     муниципального образования Отрадненский район. О противодействии наркопреступности на территории муниципального образования Отрадненский район, результаты деятельности правоохранительных органов по пресечению и выявлению преступлений и правонарушений связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, в т.ч. среди несовершеннолетних.

Выступления:

- врача-нарколога МЗ КК «Отрадненская ЦРБ» Беспамятнова В.Е.;

- начальника ОНК ОМВД России по Отрадненскому району Бондаренко М.А.,

РЕШИЛИ:

1.1. Отделу по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Отрадненскому району (Бондаренко):  продолжать вести мониторинг наркоситуации и разъяснительную работу об ответственности за употребление, хранение и сбыт наркотических веществ среди населения, в том числе среди  подростков в образовательных учреждениях.

Срок: до 29 октября 2021 года

1.2. Врачу-наркологу ГБУЗ КК «Отрадненская ЦРБ» (Беспамятнов) продолжить работу на территории муниципального образования Отрадненский район:

- по осуществлению контроля за наркологической обстановкой на территории сельских поселений муниципального образования Отрадненский район;

- по медицинской реабилитации лиц, страдающих наркологическими расстройствами, выполнение мероприятий, направленных на улучшение качества и доступности наркологической помощи;

- по проведению профилактических мероприятий антинаркотической направленности, направленных на формирование у населения потребности здорового образа жизни.

- продолжать работу по снижению поставленных лиц на наркологический учет в ГБУЗ КК «Отрадненская ЦРБ».

Срок: до 29 октября 2021 года

Информацию о результатах проведенной работы (Беспамятнов, Бондаренко) представить ежеквартально до 5 числа секретарю антинаркотической комиссии    муниципального образования Отрадненский район.

2. О принимаемых мерах по пропаганде здорового образа жизни среди       подростков и молодежи. Организация и работа антинаркотического волонтерского движения в Отрадненском районе.

Выступления:

3

- И.о. начальника отдела образования муниципального образования Отрадненский район Кобреашвили Л.Т;

- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район Соловьев А.В.;

- директора  МКУ «Молодежный центр МООР» Ковалевой А.А.

РЕШИЛИ:

2.1 Отделу образования администрации муниципального образования Отрад-ненский район с учетом результатов социально-психологического тестирования разработать план мероприятий на 2020-2021 учебный год по проведению работы по профилактике потребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних и молодежи с участием сотрудников правоохранительных органов и специалистов здравоохранения.

Срок: 3 квартал 2021 года.

2.2 Врачу-наркологу МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (Беспамятнов) осуществлять содействие Отделу образования администрации муниципального образования       Отрадненский район в проведении работы по профилактике потребления психоак-тивных веществ среди несовершеннолетних и молодежи.

Срок: постоянно.

Информацию о результатах проведенной работы (Кобрешвили), предоставить до 29 октября 2021 года, секретарю антинаркотической комиссии муниципального    образования Отрадненский район.

3. О выполнении постановления главы администрации Краснодарского края от 13 апреля  2005 года № 293 «О мерах по уничтожению очагов дикорастущей   конопли». Об итогах проведения оперативно-профилактической операции «МАК-2021». Об участии районного казачьего общества в мероприятиях, направленных на профилактику наркомании.

Выступления:

- атамана Отрадненского районного казачьего общества Волошина В.А.

- начальника ОНК ОМВД России по Отрадненскому району Бондаренко М.А.,

РЕШИЛИ:

3.1 Отделу МВД России по Отрадненскому району (Бондаренко):

а) продолжать проводить рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности с привлечением общественных объединений, казачества, народных дружин;

4

б) Главам сельских поселений Отрадненского района продолжить проведение обследования территорию обслуживания на предмет выявления очагов дикоростущей конопли;

в) В рамках все Российской акции «Сообщи где торгуют смертью», месячника аннаправленности и популяризации здорового образа жизни с 18 по 30 октября 2021 года оперативно реагировать на сообщения об выявления фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории сельских поселений Отрадненского район.

4. О результатах работы, направленной на выявление и дальнейшее устранение агрессивной уличной рекламы, размещаемой наркокурьерами, интернет-страниц, посредством которых осуществляется противоправная наркотическая деятельность.

Выступление директора МКУ «Молодежный центр МООР» Ковалевой А.А.

РЕШИЛИ:

4.1 Директору МКУ «Молодежный центр муниципального образования       Отрадненский район» продолжать работу по выявлению и дальнейшей устранению агрессивной уличной рекламы, размещаемой наркокурьерами, интернет-страниц, посредством которых осуществляется противоправная наркотическая деятельность.

Срок: ежемесячно до 5 числа

5. О создание условий для эффективной деятельности негосударственных организаций, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации больных наркоманией.
Выступление начальника ГКУ КК «Центр занятости населения Отрадненский район» Гавриленко И.В.
РЕШИЛИ:

5.1 ГКУ КК «Центр занятости населения Отрадненский район» продолжить работу для создания условий для эффективной деятельности негосударственных организаций, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации больных наркоманией.

Срок: постоянно.
Председатель Комиссии                                                                  А.В. Волненко

___________________________________________________________________
Заместитель председателя Комиссии                                               М.Б. Рахилов

Секретарь Комиссии
                                  Н.Н. Каширский